

Zbuczyn, 17.06.2025

ZP.271.14.2025

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy: ZP.271.14.2025, nazwa zadania: „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” w miejscowości Zbuczyn

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) udziela wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie nr 1:

Nadmieniamy, że 95% producentów nawierzchni przyjmuje metodę tuftowania jako technologie produkcji, gdyż jest to technologia typowa dla sztucznych traw, natomiast tylko 5% producentów jest w stanie dostarczyć trawę tkaną, gdyż trawy tkane są produkowane na maszynach przystosowanych do produkcji dywanów. Nieliczny ułamek firm produkujących dywany decyduje się na przystosowanie swoich maszyn do produkcji sztucznych traw, przez co dostępność do takiego produktu jest bardzo utrudniona. Dodatkowo podkreślamy, że metoda produkcji trawy nie ma wpływu na amortyzację czy trwałość boiska. Norma EN 15330-1 nie narzuca i nie rozgranicza metody produkcji. Wymagania odnoszą się tylko do parametrów użytkowych i wszystkie trawy spełniające wymagania normy EN 15330-1 powinny być dopuszczone jako produkty spełniające wymagania.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu metody produkcji trawy tkanej i tuftowanej.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 2:

W powyższym postępowaniu Zamawiający wymaga trawy bezzasypowej na boisko piłkarskiej, ale podane parametry trawy są nietypowe i znacząco ograniczają konkurencyjność z uwagi na metodę produkcji trawy. Trawy tkane są produkowane na maszynach przystosowanych do produkcji dywanów i tylko nieliczny ułamek firm produkujących dywany decyduje się na przystosowanie swoich maszyn do produkcji sztucznych traw, przez co dostępność do takiego produktu jest bardzo utrudniona. Zwracamy uwagę, że trawy bezzasypowe standardowo mają gęstość min. 480.000 włókien/m² i wysokość włókna 30-32mm. Podana w postępowaniu gęstość trawy na poziomie min. 380000 włókien jest trawą bardzo rzadką. Proponujemy nawierzchnię,

która ma standardowe i charakterystyczne parametry dla traw bezzasypowych. Taka nawierzchnia posiada odpowiednie parametry techniczne by zapewnić odpowiednie warunki do gry. Proponujemy nawierzchnie z trawy syntetycznej bezzasypowej układanej na podkładzie amortyzującym. Trawa jest wypełniona piaskiem kwarcowym w celu ustabilizowania nawierzchni. Proponujemy trawę produkowaną metodą tuftowania, którą przyjmuje ponad 95% producentów. Proponowana nawierzchnia posiada zbliżone parametry do wymaganych w postępowaniu. Zaznaczamy, że zaproponowana przez nas trawa syntetyczna posiada lepsze parametry od wymaganych w kluczowych parametrach tj: dtex, ilość włókien czy grubość włókien. Nadmieniamy, iż o gęstości trawy świadczy ilość włókien a nie ilość pęczków. Chcielibyśmy zauważyć, iż brak jest jakiegokolwiek punktu odniesienia, z którego wynikałoby aby kształt włókna miał jakiegokolwiek znaczenie bądź wpływ na walory użytkowe, czy funkcjonalne przedmiotu zamówienia.

Nawierzchnia z trawy syntetycznej o wskazanych poniżej parametrach jest nawierzchnią trwałą, wytrzymałą oraz zapewniającą odpowiednie warunki do gry.

Dopuszczenie do przetargu proponowanej nawierzchni nie obniży jakości oczekiwanego produktu a jedynie poszerzy konkurencyjność:

1. Metoda produkcji- tuftowanie
2. typ włókna – Monofilowe PE (kombinacja włókien prostych i skręconych, min. 3 rodzaje włókien w tym 1 rodzaj włókna prostego i 2 rodzaje włókna skręconego)
3. wysokość włókien ponad podkładem – 30-35 mm,
4. dtex: min. 29500
5. grubość włókien: min. 390 mikronów, 280mikronów i 180 mikronów
6. ilość pęczków - min 18.800 / m²,
7. ilość włókien – min. 490.000 / m²
8. waga włókna – min 2600 g/ m²,
9. waga całkowita nawierzchni – min 4.100 g/ m²,
10. Trawa zostanie ułożona na podkładzie amortyzującym prefabrykowanym o grubości min. 10mm.

Dokumenty potwierdzające minimalne parametry oferowanej nawierzchni:

- autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji,
- kartę techniczną nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy inwestycji,
- aktualny Atest PZH lub równoważny dla sztucznej trawy,
- badanie na zgodność z normą PN-EN 15330-1 w celu potwierdzenia wymaganych parametrów trawy syntetycznej,
- badanie reakcji na ogień dla oferowanej trawy syntetycznej wg normy EN 13501-1 wykonane przez akredytowane laboratorium potwierdzające trudnopalność dla klasy

min. Bfl-s1 dla oferowanej trawy syntetycznej (podkład amortyzujący+ sztuczna trawa+piasek kwarcowy).

- gwarancja producenta na oferowaną nawierzchnię,
- dokument wydany przez niezależne laboratorium potwierdzający, że produkt nadaje się do ponownego przetworzenia (recyklingu),

Mając powyższe na uwadze wnosimy o dopuszczenie do przetargu w celu poszerzenia konkurencyjności trawy tuftowanej o w/w parametrach i dokumentach.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3:

Dlaczego przyjęty opis sztucznej nawierzchni trawiastej oparty jest o konkretny produkt, konkretnego producenta – tj. Dywilan, produkt D-ECO PULSE?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Według wiedzy Zamawiającego trawa syntetyczna o parametrach określonych w załączniku nr 7 do SWZ produkowana jest przez kilku producentów.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający sporządził opis przedmiotu zamówienia respektujący zasady udzielenia zamówień publicznych przy uwzględnieniu, wyłącznie rzeczywiście uzasadnionych obiektywnymi względami, potrzeb. Nadmieniamy jedynie, że KIO stoi na stanowisku, że „niedopuszczalne jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, które ogranicza możliwość złożenia ofert, a które nie jest konieczne dla zaspokojenia racjonalnych i obiektywnie uzasadnionych potrzeb Zamawiającego. Zamawiający, opisując przedmiot zamówienia w sposób eliminujący funkcjonujące na rynku rozwiązania, musi więc być w stanie przedstawić racjonalne i przekonujące wyjaśnienie takiego działania” (KIO 1066/20, KIO 802/20).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Według wiedzy Zamawiającego na rynku jest kilka produktów różnych producentów nawierzchni przewidzianej w dokumentacji i są one dostępne na rynku europejskim. Mając powyższe na uwadze nie może być mowy o naruszeniu zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Okoliczność, że wykonawcy nie posiadają w swojej ofercie przedmiotu zamówienia, który pozwoliłby im na ubieganie się o udzielenie zamówienia z powodu nie spełnienia wymagań określonych przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia, nie przesądza o tym, że Zamawiający naruszył zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Pytanie nr 5:

Proszę o potwierdzenie że Zamawiający ma świadomość, że opis parametrów w tym postępowaniu to de facto przepisanie w całości opisu technicznego (karty technicznej) oraz wymaganych dokumentów ww. firmy. Na rynku istnieje duża konkurencja oraz istnieją produkty równie dobre i spełniające wszelkie cele tego postępowania (o dopuszczenie takiego produktu wnosi w tym postępowaniu Pytający). Niestety, sposób ukształtowania parametrów i dokumentów zamówienia powoduje, że inne produkty nie mogą zostać zaoferowane, a Zamawiający pomimo ogłaszania postępowania w trybie konkurencyjnym już wie jaki produkt otrzyma i kto będzie wykonawcą inwestycji, bowiem tak opisał parametry wymaganej trawy, aby nikt inny nie mógł złożyć oferty w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Według wiedzy Zamawiającego trawa syntetyczna o parametrach określonych w załączniku nr 7 do SWZ produkowana jest przez kilku producentów.

Pytanie nr 6

Czy zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 Pzp) Zamawiający rozważy rozszerzenie dopuszczalnych parametrów tak, aby w postępowaniu mogło wziąć udział więcej niż jeden producent, przy jednoczesnym zachowaniu wymagań jakościowych? Prosimy o dopuszczenie ogólnodostępnej na rynku trawy tuftowanej o poniższych parametrach i dokumentach, która w pełni usatysfakcjonuje Zamawiającego:

- skład włókna: polietylen (PE) 100%,
- rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%),
- grubość włókna monofilowego min. 400 mikronów
- grubość włókna teksturowanego min. 145 mikronów
- wysokość włókna: min. 32 mm
- ciężar włókna – Dtex: min. 20 000
- gęstość trawy: min. 550.000 włókien/m²,
- ilość pęczków: min. 25.000/m²
- waga włókna: min. 3700 g/m²
- waga całkowita trawy: min. 5000 g/m²
- wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 50N
- łączenie klejone po starzeniu: min. 80/ 100mm
- kolor: 2 odcienie zieleni,
- przepuszczalność wody przez nawierzchnię min. 2400mm/h
- przepuszczalność wody przez system min. 1700mm/h
- zasyp niewielką ilością piasku w kwarcowego w celu stabilizacji włókna trawy.
- shockpad mata prefabrykowana min. 10mm

Dokumenty potwierdzające najwyższą jakość oferowanej nawierzchni:

- a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, shock pad) przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzający zgodność systemu z normą PN-EN 15330-1:2013.
- b) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)
- c) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej.
- d) Autoryzację producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.
- e) Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 potwierdzająca zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1.
- f) dokument wydany przez akredytowane laboratorium/instytut potwierdzający, że trawa nadaje się w 100% do recyklingu
- g) Raport z badań testu Lisport na min 500 000 cykli dla włókna monofilowego prostego oferowanej trawy syntetycznej zgodnie z normą EN 15306:2014 lub późniejsze "Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływanie".

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zakresie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Z up. WÓJTA
Michał Kowal
Zastępca Wójta Gminy
Kierownik Zamawiającego

1000